(財)財務会計基準機構会員
平成 21 年 6 月 30 日

各   位

                         会社名 株式会社船井財産コンサルタンツ

                         代表者名 代表取締役社長 蓮見 正純
                         ( コード番号 8929    東証マザーズ )
                         問合せ先 常務取締役 中塚 久雄
                         ( TEL 03－5321－7020 )

特別損失（関係会社株式評価損）の発生に関するお知らせ

当社が保有する関係会社株式のうち、実質価格が簿価に比べて著しく下落し、回復する見込が認め

られないものについて、平成 21 年 12 月期第 2 四半期末において減損処理による関係会社評価損を

特別損失に計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容について
当社の持分法適用関連会社である日本インベスターズ証券株式会社において、平成 21 年 6 月 30

日開催の定時株主総会で、同社の主たる事業である IFA 事業を株式会社 SBI 証券へ譲渡することを

承認する決議がなされました。
今後、予定されている同社の解散・清算手続きに伴い、当社が保有する同社の株式について残余財

産の分配額が帳簿価額を下回ることが予想されるため、関係会社株式評価損を計上することとなりま

した。

（百万円）
 個別 連結

関係会社株式評価損  165 109

合計 165 109

２．今後の見通し
平成21年12月期第2四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、現在精査中であり確定次

第改めて公表いたします。

                                                              以 上